Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Сивохинская средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

от 19.11.2015 г.                                                                                                          № 208
«О  создании комиссии  для проведения обследования

электрических сетей и  состояния электрооборудования»
На основании распоряжения администрации Тасеевского района от 16.11.2015 № 117 «О создании рабочей группы и обследовании электрических сетей образовательных учреждений», приказа отдела образования администрации Тасеевского района от 12.11.2015г. № 111 «Об обеспечении пожарной безопасности»,  в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с неисправностью электрических сетей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию для проведения обследования электрических сетей и  состояния электрооборудования,  противопожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения, в составе:

  - директора школы, председателя комиссии – Провалинской Н.Л.;
  - заведующей хозяйственной частью, члена комиссии – Кузнецовой Т.В.;

  - электрика школы, члена комиссии – Шукана Н.Н.;
  - председателя профсоюзного комитета, члена комиссии  – Федоровой А.П.
2.Комиссии провести визуальный осмотр электрических сетей, проверку  эксплуатируемого оборудования, противопожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения МБОУ «Сивохинская СОШ № 5» 19.11.2015г.
3.Председателю комиссии подготовить акт по результатам визуального осмотра электрических сетей, проверки  эксплуатируемого оборудования, противопожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения МБОУ «Сивохинская СОШ № 5» 19.11.2015г.
4.Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заведующую   хозяйственной части Кузнецову Т.В.
Директор школы:                                                             _________/Н.Л.Провалинская/

С приказом ознакомлены:                                              _________/Т.В.Кузнецова/

          _________/Н.Н.Шукан/
                                                                                          _________/А.П.Федорова/
Приложение к приказу

№ 208 от 19.11.2015 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5»

Акт

проверки  технического состояния электропроводки, эксплуатированного оборудования, противопожарной сигнализации и первичных средств
 МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»
Составлен  19.11.2015г.

В соответствии с приказом директора МБОУ «Сивохинская СОШ № 5» Провалинской Н.Л. от 19 ноября 2015г. № 208 «О  создании комиссии  для проведения обследования электрических сетей и  состояния электрооборудования» комиссия Учреждения в составе:

 - директора школы, председателя комиссии – Провалинской Н.Л.;

 - заведующей хозяйственной части, члена комиссии – Кузнецовой Т.В.;

 - преподавателя-организатора ОБЖ, члена комиссии Шенделя С.Н.;
 - учителя физической культуры Селионова И.И.
провела визуальный осмотр электрических сетей, проверку  эксплуатируемого оборудования, противопожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения МБОУ «Сивохинская СОШ № 5».
По результатам визуального осмотра электрических сетей, проверки  эксплуатируемого оборудования, противопожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения комиссией установлено, что в   МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»:

- электрические сети в исправном состоянии;
- электрооборудование в исправном состоянии;

- противопожарная сигнализация в исправном состоянии;
- сигнал дублируется на пульт подразделения пожарной охраны;

- все огнетушители в рабочем состоянии.

Дефектов при визуальном осмотре электрических сетей не выявлено.
Заключение комиссии по результатам визуального осмотра электрических сетей, проверки  эксплуатируемого оборудования, противопожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»:

- техническое состояние электрических сетей, эксплуатированного оборудования, противопожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения «Сивохинская СОШ № 5»  находится в  исправном состоянии.
Председатель комиссии:                                               __________/Н.Л.Провалинская/
  Члены комиссии:                                                            ___________/Т.В.Кузнецова/

                                                        ___________/Н.Н.Шукан/

                                                                                         ___________/А.П.Федорова/